m **C** Ab intestato, vel testamento expugnato per contra tabulas. vt s. eo. l. vt liberis.

CHec autem regula, dñe ergo sunt regule, una est q̄ omnia que cōputantur in quartam p̄feruntur, alia ecōtra. Prima cōprobatur Iustini. Secundam improbat, quedam enim data conferuntur que in quartam minime cōputantur, vt donatio simplex que quandoq; p̄fertur cui exēpli bandi gratia sub̄scit, ad hec t̄c. i. iuxta hoc. Potes etiā evidētio rem ponere instantiam quoniam donatio ante nuptias cōferebatur tēpore huius. l. vt. s. eo. l. vt liberis, sed non cōputabatur in quartam, vt s. de inofficio, testamē. l. quoniam nouella.

b Imposuerit, vt. s. de inoffi. testa. l. si q̄n. h. & generaliter. t. h. illud. Sic ergo simplex donatio p̄fert duobus casib⁹ s. quando hoc dicit do- nator. Itē quādo emer- git inequalitas, an autē bodie indistincte cōfera- tur. s. dōatio simplex di- ri. s. e. auf. ex testamēto. Sed qd si & dōte babeat & donationē simplicem altera a filia: alia vō do- tem tm̄. Nō puto p̄ banc l. tunc donationem sim- plicem conferri nisi do- nator hoc dixerit & facit ad. l. s. cōia vtriusq; iu- di. l. fina.

c T̄ nemini. con- stitutioni, vt. j. de bo. que li. l. cū opor- set, que l; posterior sit in ordine tamen prior fuit q̄ ista in compositione.

d Acquirendas, quo ad p̄prietatem.

e Castrē, vel quasi. vt. ff. eo. l. j. h. nec castrē se. t. s. eo. filie.

f Acquirunt, quātū ad p̄prietatem, & ad hoc j. de bo. que li. quod sci- tis, & in auf. de here. ab intesta. in p̄in. colla. ix.

G De testō militis. Post successiones pre- torias ponit ciuiles & di- gniōres, s. ex testamēto militis prius.

H Rater, eorū scilicet bono rum castrē- sum.

i Hodo. i. tūc est ve- rum qd dixim⁹ si ei⁹ t̄c.

C Drobatur, q̄ ex eo ipso q̄ nō pbatur cōtra- rium fm̄ Jo. vt. ff. eo. si duobus. t. j. titu. j. l. ii. & sic non est p̄tra. j. l. pro- xi. Nel dic meli⁹ vt mi- bi videtur probatur, s. ex voluntate militis de- functi, nam si te heredē fecit in paganicis vide- tur te prohibuisse in ca- strēbus, vt que in uno cōsensit: in alio videtur prohibuisse, nam sic est in. l. vt. ff. de iudi. cum pretor, & hec voluntas est lex, vt. j. sub̄scit nam voluntas t̄c. Elī dicunt econtra, scilicet q̄ hec voluntas sit liquido probanda, aliud autē erit si castrē bona tibi dederit, de alio vō nil dixit vt. l. proxi. que est cōtra fm̄ hūc casu,

k Nam. militis. i. militantis, nam secus in veterano vt. ff. eo. l. idem & si. Et distingue hic: quia si miles alius in paganicis & alterum in ca- strēbus instituit nō est ins accrescendi inter eos quasi duarum sint

hereditatum heredes, vt. ff. famil. hercif. heredes, h. j. t. ff. eo. si certaz h. iulianus. t. l. si duobus, t. de bo. l. si filius, h. j. etiam si institutus ex castrēbus nō adiuit, vt hic, nisi in casu, l. si altera bona eri alieno nō sufficiat, vt. d. l. si certarum, h. iulianus. in fi. h. t. nisi aliis institut⁹ ab intestato p̄imū locum obtineret, sed tunc non vendicat iure institu- tionis: sed tanq; ab inte- stato, vt. d. l. si filius, h. j. si autem vnum ex vna re alium ex alia: vel vnu et vncia alium ex castrē bus: est ius accrescēdi inter eos, vt. j. eo. q̄q. t. ff. eo. si certarū, j. rn. Nō obstat qd dī. ff. eo. si mi- les, vbi si miles vnu ex fundo, b̄dē scripsit: cre- dit quātū ad residuū pa- trimoniū iustatus de- cessisse, credit enim ita a iure si probetur militē hoc voluisse, si autē miles vnum instituat in paga- nicis & in castrēbus ne- minem: p̄tinēt castrē- sia ad heredem ab inte- stato veniēt vt hic, nisi probetur voluntas mili- tis contraria idem & ecō tra, l. si vnum instituat in castrēbus nō distin- guo cōmilitonē vel alii & neminem in paganicis, ptinebūt enīz ad be- redem iure intestati vt bic, t. j. l. proxi. si autem vnu post tēpus s̄stituit: interim habet locū cau- sa intestati, vt. ff. e. l. mi- les ita, circa p̄n.

prias liberis manere censemus.

C De testamento militis.

C Institutus a milite specifice in paganicis nō b̄z ius accrescēdi in castrēbus nec ecōversos: siue in illis aliis fuerit institut⁹ & repudianerit: siue nullus fuerit institut⁹ vnde pertinet ad veniētes ab intestato cū miles possit decidere pro parte testat⁹ & p̄ parte intestat⁹. h. d. cū. l. sequen. Alexan.

C Impera. Anto. a. Flord militi.

Titu. xij. **L**ex. i. Rater tuus miles si te sp̄aliter de bonis que in paganico ba- bebat heredes fecit: bona q̄ in castris reliquit petere nō potes, etiā si is qui eoz heres insti- tutus est adire ea noluerit. **S**z ab intestato succedētes veniēt mo- do: si eius loco substitut⁹ non es: & liquido pbatur fratré tuum castrē sia bona ad te pertinere noluisse.

C Nam volūtas militis in expedi- tionē occupati pro iure seruaf.

C Institutio nō trahit ad se restitutionē in diversis heredib⁹ eque p̄ncipalibus. h. d. bal. vel sic. Institutio facta in castrēbus nō trahit se ad paganica s̄z institutio simpli- citer facta cōprehēdit omnia. h. d. Saly. c.

C Idē. a. Septimo militi. **L**ex. ii.

P Miles si castrēsū tantūmodo bo- noz cōmilitonē suum insti- tutit heredē: cetera bona ei⁹ vt in- testati defuncti m̄f ei⁹ iure posside- bit. **C** Qd si eēneū scripsit here- dé: isq; adiūt hereditatē: bona ei⁹ in te transferri non iure desideras.

C Institutio hereduza militē facta poti⁹ fm̄ ius commune q̄ militare interpretat. h. d. Saly. c. vel sic. Institutio heredum a militē facta per quotas fm̄ illas trahitur ad omnia bona. h. d. Alexan.

C Idem. a. Vindiciano. **L**ex. iii.

V Namq; milituz testamenta iuris vinculis non sub̄iectā- tur, cum propter simplicitatē mili- tarem q̄o velint & quomodo pos- fint ea facere his concedatur tamē in valeriani quondam centuriōis testamento institutio etiā iure com- muni accepit auctoritatē. **C** Nam cum pater familias filiaz ex duab⁹ vniuersi: vxorem ex vncia heredes scriperit: nec de residuis portioni bus qc̄q; significauerit: in tres par- tes diuisisse eū apparer hereditatē vt duas hēat q̄ sextātē accepit: ter- tiā que ex vncia heres est instituta.

sub̄iectūntur tamen in quibusdam quandoq; sicut & quilibet paganis vt. j. eo. l. proxi. t. l. captorias. t. ff. eo. l. neq; enim. h. j. in. f. r. n. t. h. si seruum. t. l. in fraudem. j. respon. t. h. si quis. t. h. fina.

C Apparet, etiam iure cōmuni: vt dixi. ff. de here. insti. l. si interduz h. pater & si ita. h. j. & insti. de here. insti. h. hereditas. & arg. ff. ad treb. l. marcellus. in p̄n. t. h. j. Sed arg. h. ff. eo. si miles vnu, vbi in testatus quo ad cetera videſ. Sed dicyidet si probet testatorem hoc voluisse.

Liber sertus.

Sirufin⁹ ante casus positionē dic qd̄ dī insti. q̄ ma. non possunt
Latiscla b **C** Latisclanis. nomen est dignitatis. Nel dic q̄ erat clana de metalo
uis q̄liter lo quam p̄ciebat tribunus inter cōfertissimos hostes: t̄ sic ceteri oēs
accipitur fortiter pugnabāt: ita q̄ clauam illam recuperabant.

C Legē. s. eliascētia.

E Annis. s. xx. vt in-
sti. q̄ ma. nō p̄nt. s. eadē.
z. j. de fideicō. lib. l. mi-
nor. z. ff. de fideicō. lib.
l. ergo. s. itē si mior.

C Nec militibus. vt z
ff. de ma. testamen. l. iñ.
z. ff. e. l. si a milite. s. j.

C Quia. vt q̄ fuit ei⁹
pedagogus.

C Data. i. relicta.

C Justaz libertatem.
idest directaz sm. p. sed
dic sm. Jo. q̄ tantum fi-
deicommissuz p̄t relin-
quere. vt. d. l. si a milite.
s. j. z. facit. ff. s. ma. vin.
l. si rogar. Ecurius.

E X testamēto. in
militia. iure mi-
litari facto.

C Intra annum. hoc
habes. ff. eo. l. testamēta
eorum. z. l. qd̄ dicif. z. l.
quod constitutuz. z. dic
vt. ff. ad. l. falc. ad. vete-
rani. z. l. si miles.

C Nōdoste. sec⁹ si igno-
miniose remittat: vt pre-
dictie. ll. dicunt.

C Eos. s. milites. v̄l
eos q̄ ex testō capiūt. vt
habetis exempluz. ff. e.
l. neq̄ enim. s. j. z. l. mi-
les ita. s. mulier. z. ff. de
his que p̄ nō scrip. ha. l.
n. z. s. de h̄ti. z. ma. l. fi.